

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय दंतेवाड़ा PM SHRI Kendriya Vidyalaya-Dantewada

चितालंका दंतेवाड़ा (छ.ग.) ४९४४४९ Chitalanka, Dantewada (C.G)- ४९४४४९ KV Code-1552, Stn. Code- 296, Rgn. Code-29, UDISE Number-22162202321 CBSE School Code - 10211, CBSE Affiliation No. – 3300022 TAN –BPLK01500C, School Phone - 07856-299277

Email: dantewarakv@gmail.com Website: dantewada.kvs.ac.in

चल-साक्षात्कार (WALK-IN-INTERVIEW)

निम्नलिखित पदों हेतु अनुबंधित समय सीमा (पार्ट टाइम कॉन्ट्रैक्ट) के आधार पर सत्र- 2024-25 के लिए शिक्षकों की नियुक्ति हेतु इच्छुक अभ्यर्थी पदानुसार नीचे दी गई तिथियों पर केन्द्रीय विद्यालय दंतेवाड़ा परिसर में सीधे साक्षात्कार हेतु मूल प्रमाण पत्रों तथा उनकी सत्यापित छायाप्रति व दो नवीनतम छाया चित्र के साथ उपस्थित हों। कृपया आवेदन फॉर्म पूर्ण रूप से भरकर पासपोर्ट साइज फोटो एवं मूल प्रमाण पत्रों तथा उनकी छायाप्रतियों के साथ कार्यालय में 15.02.2024 तथा 16.02.2024 को सुबह 08:30 बजे जमा करें।

क्र.	साक्षात्कार	पद	न्यूनतम योग्यता	वेतनमान
1	दिनांक 15.02.2024	बालवाटिका शिक्षक	Qualification for Balvatika Teachers as prescribed by NCTE is given below:	26250/-
			1. Senior Secondary Class (Class XII or its equivalent) from a recognised Board with at least 50% marks.	
			2.Diploma in Nursery Teacher Education/ Pre-School Education/ Early Childhood Education Programme (D.E.C.Ed) of duration of not less than two years or B.Ed.(Nursery) from NCTE recognised institutions	
2	15.02.2024	प्राथमिक शिक्षक(PRT)	50% अंकों के साथ बारहवीं (10+2), डी.एड. अथवा समकक्ष।	26250/-
3	15.02.2024	स्नातकोत्तर शिक्षक (पी.जी.टी.) भौतिक शास्त्र(Physics), वाणिज्य(Commerce)	50% अंकों के साथ संबंधित विषय में स्नातकोत्तर उपाधि एवं बी.एड. या समकक्ष।	32500/-
4	15.02.2024	स्टाफ नर्स (महिला)	नर्सिंग में डिप्लोमा कोर्स/या उच्चतर कोर्स	750/- per working day
5	16.02.2024	प्रशिक्षक (Games Coach/ Yoga Coach)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सम्बंधित विषय में 50% अंकों के साथ स्नातक की उपाधि या समकक्ष योग प्रशिक्षक के योग प्रशिक्षण में न्यूनतम एक वर्षीय डिप्लोमा	26250/-
6	16.02.2024	विशेष शिक्षक (Special Educator)	XIIth Passed and Two-year D.Ed. Special Education in any of the category of disability. Or 2. XIIth Passed and one-year Diploma in Special Education (DSE) in any of the category of disability. Or 3. Diploma in Community Based Rehabilitation (DCBR) with 06 months certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 4. Post Graduate Diploma in Community Based Rehabilitation (PGDCBR) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 5. Diploma in Multi Rehabilitation Worker (MRW) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 6. Junior Diploma in Teaching the Deaf. Or 7. Primary Level Teacher Training Course in Visual impairment Or	As per KVS Norms

			8. Diploma in Vocational Rehabilitation — Mental Retardation (DVR-MR) / Diploma in Vocational Training and Employment — Mental Retardation (DVTE MR) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 9. Diploma in Hearing Language and Speech (DHLS) with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or 10. XIIth Passed with any RCI recognized qualification of minimum one-year duration and with 06 months Certificate course in Education of Children with Special Needs. Or Any other equivalent qualification approved by RCI	
7	16.02.2024	Academic Counsellor (अकादमिक काउंसलर)	मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम् ए/ एमएससी(मनोविज्ञान)के साथ गाइडेंस एवं काउंसलिंग में एक वर्ष का नियमित स्नातकोत्तर डिप्लोमा अथवा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम् ए/ एमएससी/ एम् कॉम के साथ गाइडेंस एवं काउंसलिंग में एक वर्ष का नियमित स्नातकोत्तर डिप्लोमा तथा वी एड / एम् एड	25000/-
8	16.02.2024	कम्प्युटर अनुदेशक(Computer Instructor)	बी.ई./बी.टेक.एमएससी कम्प्युटर विज्ञान/एमएससी आईटी/पीजीडीसीए/ बीसीए/एमसीए अथवा बीएससी कम्प्युटर विज्ञान या सातक/स्नातकोत्तर विज्ञान/गणित संकाय एवं पीजीडीसीए अथवा स्नातकोत्तर किसी भी विषय में एवं पीजीडीसीए।	26250/-

नोट:

- 1. साक्षात्कार में सम्मिलित होने हेतु किसी भी प्रकार का भत्ता देय नहीं होगा। .
- 2. मानदेय (wages) केन्द्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार देय होगा।
- 3. किसी भी प्रकार के परिवर्तन की सूचना स्कूल के वेबसाइड पर प्रेषित की जाएगी।
- 4. अधिक जानकारी हेतु वेबसाइट https://kvsangathan.nic.in/ तथा https://dantewada.kvs.ac.in/ देखें।
- 5. न्यूनतम योग्यता केंद्रीय विद्यालय संगठन के नियमानुसार मान्य होगा।
- 6. प्राथमिक शिक्षक हेतु C.T.E.T. परीक्षा पास अभ्यर्थी को प्राथमिकता दी जाएगी।
- 7. सभी पद अनुबंधित समय सीमा (पार्ट टाइम कॉन्ट्रैक्ट) के आधार पर है अत: विभाग में नियमित पद हेतु किसी भी प्रकार का दावा मान्य नहीं होगा।
- 8. कंप्यूटर का सामान्य ज्ञान के साथ हिन्दी व अंग्रेजी माध्यम में पढ़ाने की योग्यता होनी चाहिए।
- 9. प्रतिभागियों का चयन सभी न्यूनतम योग्यताओं की पूर्ति व उनके साक्षात्कार में प्रदर्शन के साथ ही समय-समय पर प्रदत्त के.वि.सं.की मार्गदर्शिका पर आधारित होगा एवं अनुभव को प्राथमिकता प्रदान की जाएगी।
- 10. के.वि. दंतेवाड़ा हार्ड स्टेशन होने के कारण नियमानुसार बी.एड. उम्मीदवारो की अनुपस्थिति में गैर बी.एड. उम्मीदवारों के चयन में प्राथमिकता दी जा सकती है।
- 11. अंग्रेजी माध्यम से पढ़ाने वाले अभ्यर्थियों (हिंदी, संस्कृत के अलावा) को प्राथमिकता दी जाएगी।

प्राचार्य

केंद्रीय विदयालय/KENDRIYA	VIDYALAYA	
---------------------------	-----------	--

आवेदन फॉर्म/APPLICATION FORM

पदनाम/Post Applied:(संविदा आधारित/Contractual	Basis)	Photograph
सी.टी.ई.टी/CTET पात्रता//Qualified: हाँ/नहीं YES/ NO (यदि हाँ तो पी.आर.टी (paper-I)/टी.जी.टी (Paper-II) अथवा दोनों हेतु/ If Yes for PRT (Paper-I)/TGT (Paper-II) or both): Attach certificate 01. नाम/Name :		
02. पत्राचार का पता/Address for communication:		
फोन न./Mobile No :ई-मेल/E mail ID:		
03. जन्म-तिथि/Date of Birth:04. Age (as 0n 31.3.2024):		
05. आधार न॰/Aadhar No: 06. PAN :		
07. सामाजिक श्रेणी/ Social category (Gen/SC/ST/OBC):		
08. पिता/पति का नाम/Father/Husband Name :		
09. शैक्षिक/व्यवसायिक योग्यता/Academic/Professional Qualifications. (Commencing from c	class 10 ^{th)} : स्व-	प्रमाणित
फोटो कॉपी संलग्न करें/Attach self attested Xerox copy.		

S.No	Name of	Year	Total	Aggreg	Subjects offered	% in	Board/ University
	examination/	of	marks	ate %		concerned	
	Degree	Passin	obtained/	marks		subject	
		g	Maximum				
			marks				
1.	High						
	School/Class						
	10th						
2.	Sr Secondary/						
	Class 12 th						
3.							
	Candination						
	Graduation						
4.							
	Doct						
	Post Graduation						
	Graduation						
l		l					

5.				
	B.Ed/B/El.Ed/ D.El.Ed			
6.	Others if any			

10. अनुभव/Experience: फोटो कॉपी संलग्न करें /Attach Xerox copy of certificate(s) issued by the Head of the Institution.

S.No	Post			Period	Number of	Subject and Classes taught
	Held		From	То	Completed months	
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						

^{12.} क्या आप हिंदी एवं अंग्रेजी माध्यम से पढ़ाने में सक्षम हैं/Are you able to teach in Hindi & English Medium?: हाँ /नहीं Yes /No

- 13. क्या आप कंप्यूटर प्रयोग ज्ञान रखते हैं/Do you have knowledge of Computer application?: Yes /No
- 14. क्या आपका कोई नजदीकी रिश्तेदार केंद्रीय विद्यालय में कार्यरत हैं? यदि हाँ तो उनका नाम, पदनाम एवं विद्यालय का नाम / Is your near relative (Father/Mother/Brother/Sister/Husband/Wife) is working in KV? If yes, name, Designation and KV of the relative.
- 15. क्या आपके विरूद्ध कोई अपराधिक प्रकरण चलाया गया है / Have you ever been prosecuted under criminal charges?: हाँ /नहीं Yes /No

16. आवेदित पद पर अपने उपयुक्तता पर सं	<mark>क्षिप्त विवरण/</mark> A short Note on your suitability for the post applied :(Maximum
50 words)	
at any point of time. Further I know th session 2024-25 whose services may be different KVs of Raipur region. Mere app	nis interview is for fully temporary/contractual post and will not be confirmed at this interview is for making a panel of contractual teachers for academic utilized as per vacancy (as and when arise) and requirement of teachers in learing in interview does not claim any right for appointment. Further I declare me are correct to the best of my knowledge and belief.
दिनांक/Date:	अभ्यर्थी के हस्ताक्षर/Signature of candidate
स्थान/Place:	अभ्यर्थी का नाम/Name of Candidate:
	(For office use only)
जाँचकर्ता का नाम एवं हस्ताक्षर	